
2020 m. užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) valstybinio brandos egzamino užduočių 

techninė specifikacija 

1. Užduotis rengiama vadovaujantis Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) brandos egzamino 

programa ir kriterinio vertinimo nuostatais. Visi užduotimis tikrinami gebėjimai apibrėžti egzamino 

programoje. 

2. Sakytinės sąveikos ir raiškos (kalbėjimo) užduoties (25 taškų) struktūra: 

2.1. 1 užduotis: sakytinės raiškos užduotis – monologas;  

2.2. 2 užduotis: sakytinės sąveikos užduotis – dialogas. 

3. Sakytinio teksto supratimo (klausymo) užduoties (25 taškų) struktūra:  

Įrašo trukmė – iki 30 min., iš kurių 4,5 min. skirtos susipažinti su užduotimis (2,5 min.) ir atsakymų 

perrašymui į atsakymų lapą (2 min.). 

3.1. 1 užduotis: B1, 10 taškų (5 įvairių tipų trumpi tekstai + 2 pvz., kiekvienam tekstui pateikiama po du 

klausimus – pasirinkti teisingą atsakymą iš keleto pateiktųjų); 

3.2. 2 užduotis: B2, 4 taškai + 1 pvz. (interviu / pokalbis; pasirinkti teisingą atsakymą iš keleto pateiktųjų);  

3.3. 3 užduotis: B2, 5 taškai + 1 pvz. (sieti teiginį / teiginius su pasisakymo / pasisakymų / trumpo teksto 

informacija);  

3.4. 4 užduotis: B2, 6 taškai + 1 pvz. (pranešimas / reportažas; įrašyti į teksto santrauką praleistus žodžius). 

4. Rašytinio teksto supratimo (skaitymo) užduoties (25 taškų) struktūra: 

4.1. 1 užduotis: B1, 4 taškai + 1 pvz. (vienas arba keli tekstai ta pačia tema; sieti tekstą / teksto dalį su 

pavadinimu / teiginiu);  

4.2. 2 užduotis: B1, 6 taškai + 1 pvz. (įrašyti į tekstą praleistus žodžius naudojantis žodžių sąrašu);  

4.3. 3 užduotis: B2, 7 taškai + 1 pvz. (nurodyti praleistų sakinių vietą tekste);  

4.4. 4 užduotis: B2, 8 taškai + 1 pvz. (įrašyti į teksto santrauką praleistus žodžius).  

5. Rašytinio teksto kūrimo (rašymo) užduoties (25 taškų) struktūra: 

5.1. 1 užduotis: B1, 10 taškų; (asmeninis laiškas arba pusiau oficialus laiškas) 

5.2. 2 užduotis: B2, 15 taškų (apibrėžtos formos rašinys / esė). 


